

Nr. 1.

Blair, Rebr., Onsdag den 7. Januar 1914.

23. Arg.

Stillingen i Mexico.

Huertas bruger store Ord, men hans Høfler er i Rude.

Præsident Wilson og John Lind mødes, Lind sendes tilbage.

Under 1. Jan. lastes følgende Ord af Præsident Huertas i en Mel- ding fra Mexico City. I det Huertas lignede Republikken ved en Slange, hvis Hovede han var, sagde han: "For at dræbe Slangen er det nødvendigt at knuse dens Hoved." For at styrke denne Republik maatte Rebellerne indtage hovedstaden og dræbe mig. Dette kan de aldrig gøre. De kan muligvis narre de føderale Stridskræfter ud i Vækkene, men de vil aldrig vove at angribe denne Hovedstad. Medens jeg lever og holder Hovedstaden besat, lever Republikken. For øvrigt bragte Tit- tatorer store Ord om Landets Resurser, og han underkigtede en Debet, der forlangede Sella- fæsonen, i hvilken Vækkene er uan- grebelse, 15 Dage.

Men under 2. Jan. lastes bl. a. fra Huertas, Tex.:

Efter en tre Dages Kamp med General Ortigas' 6000 Oprøbere fones den mexicanke Regeringshærs Nordstyrke i Dinaga at være for- dig til at slåe over Grænsen hvil- tet som helst Uheld. De føderale tæller 4000 Mand. Noget anden Ude- læge synes der ikke at være for dem, og Major M. McNamee, som har i Spidsen for den ameri- kanske Patrulje, har derfor truffet altsådanne Foranstaltninger for at modtage Huertas' Krigere.

Ojnaga-Laget stredes som det blodigste i hele Oprørets Historie. Der tæles om, at 1000 Mand er faldet paa Slagmarken.

Hæret end 500 Mand af Kavalle- riet udgør Grænseposten her, og denne ubetvælgende Styrke vil maaske faa det Hæret at omringe og afvæ- ne 3 a 4000 Soldater tilførelse en fremmed Nation. Major McNamee sagde i Gaar, at han ventede at se Stridestrebene af Regeringshæ- ren, maaske 2000 eller 3000, at blive drevet over Floden. Hvis det som dertil, var han forberedt paa at slaa dem og gøre dem uskade- lige.

De fleste af de saarede blev efter- ladt paa Slagmarken. Mene af dem toges under Behandling af Plejersker paa denne Side tilskræn- de Det røde Kors.

Det vilke sig umuligt at faa nøj- agtig rede paa Antallet af de fald- ne, og Formodningen om, at Tallet var overvældende stort, byggedes paa de saaredees Tal. Mange menes at være ubaandede, fordi de manglete kundig Hjælp. Ingen af de krigs- rørende Parter er nemlig udstyret med noget Hæltospital, og Repre- senterne for Det røde Kors maaske ikke gaa over Floden, ifte engang om de fræer deres officielle Flag med sig.

De, som drev sig til et Forsøg paa at komme de saarede til Hjælp ude ved Floden, udfatte sig for Stokers. Noget Anger fra Op- røerne saldt tet ved eller paa den amerikanske Side i Nord for Vre- sidde, men ingen kom til Skade. Det blev sluttelig nødvendigt for Major McNamee at forholde Gen- Ortega faren ved yderligere Stø- ning over Floden.

Hvis hele den føderale Styrke skulde læge Lu paa amerikansk Grund vil det maaske blive tilladt dem at opholde sig her af rent humane Motiver, efter at de er ble- vet sat under midlertidig Arrest.

Fra Anares meldes ogsaa under 2. Jan.: General Villas Raadgæve- re sagde i Gaar, at naar Oprøerne nu gik angrebsvis ilværks mod Ojnaga og Nuevo Laredo var det et Led i Planen om at rydde Græn- selandet for Regeringsfoldater ligg- ena godt først kom lidt.

En Oprørsfejre paa begge disse Steder vilde have den Birmin, sag- de de, at Huertas' Styrke blev saa

godt som uden nogen Autoritet i den Del af Mexico, som stæder op mod U. S. M.

Efter at have faaet Lud om de sidste Dages Fremgang ved Ojnaga udtalte Villa selv: "General Ortigas' Styrke blev sendt til Chihuahua med Paalæg om at angribe de føderale og berebe dem et knusende Nederlag, koste hvad det vilde. Disse Ord blev adlydt. Forsvarerne blev ret og slet slaaet, før de lagde Statens Hovedstad bag sig for næsten seks Uger siden. De brød op, fordi Huer- tas' Overbefalende, Salvador Mer- cado, var bange for at møde os.

Saa snart jeg havde faaet det nye Styrke i Stand i Chihuahua, sendte jeg en Ekspedition til Oj- naga, hvor General Mercado søgte Tilflugt."

Det vil være af Interesse for de føderale at vide, tilføje de Villa, at de nu bliver bekæmpet med deres egen Ammunition, som Oprøerne havde taget fra dem.

Angående Konferencen mellem Præsident Wilson og hans personlige Repræsentant i Mexico John Lind meddeles fra Pafes Christian under 3. ds.:

Præsident Wilson og fru. Guver- nør Lind af Minnesota forudbe- sig i den mexicanke Situation un- der en Samtale i Gaar om Vord- paa Strøghen "Cheliter". Det var første Gang siden Juli Maaned i Hjør, at de mødtes. Hvad der blev forhandlet om, er indtil videre en Hemmelighed. Præsidenten havde gjort sit Udarbejde for at udgaa, al- for meget omfor om sin Udførelse Besøg, men det kunde ikke undgaa- s at Meddelelserne om Eksguvernø- rens Besøg vilke blive indtil og blev kommenteret indførlig længe i For- vejen.

Det tog næsten tre Timer for Præsidenten at naa hen til Skibet, som havde hans mexicanke Kom- missar om Vord. Samtalen mellem dem var ret god og del to Timer under Det. Sent om Aftenen tog Wilson tilbage med Faldbaaden "Minona". Fra Gulfport førte han i Automobil til Pafes Christian, hvor han tilbringer Ferien.

Der har været gættet en hel Del angaaende denne Konference. Der har været mttet om, at John Lind skulde være kommen til den Over- bevåning, at Huertas var Manden for Situationen i Mexico, og han har endog talt om, at det var Huer- tas selv, der mødtes med Præsident Wilson til Spis. — Men Slutning- en paa Konferencen er, at Præsi- dent Wilson fortæller sin gamle Po- litik over for Mexico, og John Lind er sendt tilbage dertil, og han er fremdeles Wilsons personlige Repre- senterant der.

Olie i Nærheden af Sioux City.

Sioux City, Ia., 3. Jan. — Man søger nu at faa en Dagmand til at undersøge Olieforekomsten i Sioux Citys Fortlad Leeds. Det er to Uger siden man tilfældigvis opdagede Olie i en grund Brønd paa Land- der tilhører John M. McDonald. Det er imidlertid James Bier, som bor der. Siden har der været adfæl- lig Interesse for denne Oliefore- komst.

I Begyndelsen sked der kun om- ringning en Gallon i Timen; men nu kommer der to Gange saa meget. Mr. Bier fandt Olien, da han skulde grave en Brønd, i en Dydde af nogle fad God. Man vilde i Begyndelsen ifte to, at der virkelig forelaa en Olieforekomst; man men- te, at Olien kom fra to Oliebeholdere paa 500 Galloner hver lige i Nærheden. Bestyreren af Co-Opera- tive Oil Co. benægter imidlertid, at Beholderne laakkede. Forsin- gen fortæller saa, og da man var kom- men til en Dybde af 28 Fod, kom Olien i større Mængde. Der skal være omdagst Olie flere andre Ste- der i Nabolaget.

Radium i Amerika.

Radiumholdigt Vand agtes reiserbet ved offentlige.

Fra Washington, D. C., meldes under 30. Dec. at Minister Lane agter at indbringe alt offentligt Vand, som formodes at indeholde Radium, at det ikke skal komme i Spekulan- ters Hænder men blive bevaret for Folkets Brug. Ministeren har fore- lagt Kongresmand Foster, Forman- den paa Huset's Komite for Grube- drift, sine Planer. Han udtaler sig for at faa Radium i Vandet, som fore- dragt Kongresmand Foster, Forman- den paa Huset's Komite for Grube- drift, sine Planer. Han udtaler sig for at faa Radium i Vandet, som fore- dragt Kongresmand Foster, Forman- den paa Huset's Komite for Grube- drift, sine Planer.

For Tiden er der, efter hvad Mi- nisteren oplyser, kun 2 Gram Ra- dium i vort Land. Prisen paa Ra- dium er \$120,000 pr. Gram. De to Gram, man har her, er kommen fra Europa. Tre Fjerdedele af det Radium, som produceredes i 1912, siger Minister Lane videre, kom fra Grønland, som var afsendt fra Ameri- ka, og alligevel har vi ifte taget noget Skridt til at rezervere denne kostbare og nyttige Vare for vort eget Folk.

Set ud fra det Faktum, at Ra- dium er et meget virksomt Midde- lund Kraft, og i Betragtning af, hvor vanskeligt det er at faa en For- sning deraf, kan man ifte let sæt- te for stor Pris paa dette mirakelige Lægemiddel. — Radium findes i Grønland, som indeholder Uranium og Ra- dium; men Komiteen ved at ud- vinde Radium af den hemmeligheds- fulde. Kemikerne i vort Grube- driftsbureau skal have fundet en Pro- cess, som efter de Forsøg, man hidtil har foretaget, lover godt. To Mand har faaet Rødt til Opstilling af en Uagning i Denver, Colo., og i denne skal der opstilles Apparater til Udvinning af Radium. Man nærer det ifte Haab, at man efter den amerikanske Fremgangsmaade skal blive i Stand til at udvinde saa meget af dette Metal, at Driften kan blive til en Industri. Den nævnte Uagning ventes at blive færdig i Februar. Dersom saa den amerikans- ke Process holder, hvad den giver Haab om, vil Detaillerne i den bli- ve offentliggjorte.

Dr. Abraham Jacobi, New York, forhenverende Formand for "Ameri- can Medical Association" og en Autoritet paa Kvinde- og Børne- sygdoms Omraade, er bleven hel- bredet for Kraft ved Radium. Det- te oplyste han ved et Rede, som "Eastern Medical Society" mulig holdt i Buffalo, New York. — Dr. Jacobi havde Kraft i Røsen, og han kureredes ved at lægge Radium derpaa tre Gange, første Gang i tre Minutter anden Gang i fire Minut- ter og tredje Gang i syv Minutter. Der var kun forke Mellemtum mel- lem de forskellige Anvendelser.

Finder Gul og Olie.

Sioux Falls, S. D., 3. Jan. — Opdagelsen af en stor Kær Gigan- telv paa Joseph Dodds Farm i Sanborn County har vakt stor Op- mærksomhed i Nabolaget. Da der er en ubøje Mængde Giganter i den nordvestlige Del af Staten, tror man, at der i Sanborn og andre Countyer i den centrale Del af Staten er Kulveje, som er værd at aabne. Kulvejt blev afprøvet ved de Dodds Farm fundet i en Dyd- de af 430 Fod, og det viste sig, at det var 20 Fod tykt. Der blev ogsaa fundet Olie. Voren bragte nogle Kulstuffer op, som brændte godt. Der var Olie nok til at dække Randets Overflade, som brændte, da man holdt en Tændstikke hen til den. Ogsaa andre Steder paa Dodds

farm har man fundet Olie, saa det er muligt, der er en Mængde af denne kostbare Vare ude i Norden.

Fra Strikene i Michigan.

Udbyggerne til Bilagelse glippede.

Ved "Coroners" Jury-Forhøret angaaende Ulfsten i Italian Hall i Columbus Juleaften, hvor de 72 Men- nesker omkom, blev der afbrøt mel- lem 60 og 70 Vidner, men uden at man kom til noget Resultat angaa- ende den egentlige Aarsag til Ra- dikken. Det lod sig ifte godtgøre, at Grubearbejder-Organisationens Mod- standere havde nogen Støld paa sig. Det kunde kun konstateres, at der var givet falsk Brandalarm.

Under 2. ds. led Melbinaerne fra Soughton, Mich., paa, at man havde godt Haab om, at Konflikten mellem Arbejdere og Arbejdsgivere iftule blive endt med det første. Der var to fremragende Fredsmaglere, John A. Demmon, Repre-sentant for Arbejdsministeren Wilson, og saa Guvernør Ferris, som arbejdede for Fredslutning. Særlig Dem- mon forhandlede med Arbejdernes Advokat, D. R. Hilton, og Arbei- dersforeningens Formand i Michi- gan, Claude D. Tyler. Ulfstøen for- handlede der med Repre-sentanter for Gjærne. Men der blev intet af de Ise Udgifter.

Under 5. ds. hedder det fra Soughton: Det lykkedes ifte at faa Grubearbejere og de organiserede Ar- bejdere i Kobberdistriktet forliat. Naagtet det meste af fortige lge brug- tes til Forsøg paa at faa Partene kommen. Dr. Demmon lagde ifte Skul paa, at han intet havde kun- net udrette, hvor for han rejste til- bage til Washington i Søndags. Han lagde Stolben for det uheldige Ud- fald af Aarlingsforiaene paa Gjærne.

Amarget Strife. St. Louis, Mo., 31. Dec. En Telegrafskifte paa St. Louis & San Francisco Banen blev afbrøget i Gaar, da Banens "Receivers" kom til en Forita- else med Funktionærernes Repre- senterant. Der siges, at være gjort Indrømmelser paa begge Sider.

Ekspeditionen i Behold. Ottawa Vord paa Snevorten Polar Bear Out, 3. Jan. Kapit. L. L. Lane om har frekvet til Marineinspektoren og bekræftet den Efterretning, at den Del af Stefanssons Ekspedition, som ledes af Dr. Anderson, er i god Behold. Dette blev oplyst i Gaar. Kapit. Lane fortæller, at han til- bragte fire Dage sammen med Dr. Anderson og hans Mand, og at de ligger i Vinterkvarter med Skibe- ne Masta og Mary Sachs. Man har ifte hørt noget mere fra Ste- fansson; men Embedsmændene i Washington nærer ingen Forog- for, at han jo er i bedste Belaaen- de.

Stulle og Sne i Europa. Paris, 3. Jan. Stulden vil ifte slippe sig Tag paa Paris. I det nordlige Frankrig faldt en Mængde Sne i Gaar. I den sydlige Del af Landet holdt Temperaturen sig fra sem til Grader under Frosfunktet.

Sevilla, Spanien, 3. Jan. I Gaar var her saa faldt, at ingen kan minde en saadan Stulle de sid- de 28 Aar. Tog fra Madrid fjaar faldt i Suen 30 Mil fra Sevilla. Termometret viste 1/2 Grad under Frosfunktet.

Madrid, Spanien, 3. Jan. Der faldt atter i Gaar over hele Spa- nien en Mængde Sne. Telegraf- og Telefonforbindelsen er i stor Ud- strækning afbrudt, og i flere Væer har man set sig nødt til at indstille Fernbetrafikken.

Bilbao, Spanien, 3. Jan. Arbei- det blev indstillet i Stenbrudene her i Gaar paa Grund af den bitre Stulle og Snefaldet. flere Men- nesker skal være forset istjel.

Kort sagt.

"Lyren", den danske Sangfore- ning i San Francisco, har indendt Indbydelse til samtlige danske Sang- foreninger i Amerika og i Danmark til at møde til Sangerstævne i San Francisco i 1915. Man vender at kunne opvise et Sangfor paa mindst 1,000 Stemmer.

25 Deputerede løsladt Mexico, City, 3. Jan. 26 Medlemmer af det forrige Deputererkammer løslodes i Gaar fra Kongstet, hvor de har siddet siden Kammerets Opløsning i sidste Efteraar. Distributions- kommissionen, som havde Sagen mod dem til Be- handling, fandt ifte, at der laa no- get holdbart til Grund for Klagen.

Den jøens-amerikanske Præs. M- bert Dahlström, som for nogle Aar siden gjorde sig bemærket i St. Paul, Minn., som endog ved et Til- fælde blev arresteret for uordenlig Opførelse, er nu arresteret i Taca- ma, Wash., anklaget for Hlerkon- ri. Det siges, at Dahlström har afst- tet sig med omtrent 20 Vidner i forskellige Egne af Landet.

Seks unge Menneker, Mand og Kvinder, Medlemmer af fremragen- de Familier i Milwaukee, var forle- det nær druknet i Beaver Lake nær Hartland; deres Redaad gik gen- nem Ijen. Tre af dem, som befandt sig i Raaden, kom op paa Ben- nigen ved egen Hjælp; mere de tre andre blev reddet af Universitets- student Walter M. Schatz, der fattede sig Liv i Jare.

John Lind, Bismarck, N. D. besøgte forleden Dag Omaha, Neb. Da han til Ole paa Owens Damer- i Landsbaandskole" og med laage sig Hjer i Høttene, kunde han ifte maadlaa Afstelsen til at odelag- ge et de Sovedebsaafninger, som har kom saa stærkt i Tjunge. Han rnkede Ratten fra Gjærindens Sø- ved og trakke den sammen til et fæmles Måsse og lappede den fra sig. Gjærinden tilfaldte Politiet, og Kølgen blev, at han mulktredes \$30. Disse betalte han inden at sige et Mul.

Automobil-Ulfste. En saadan, som stuldes en Styrers henfnsløse Arafel, fandt ved svv Tiden Man- naa Morgens Sted paa Sjørnet af "W. W. Monroe og So. Kaffed St. Chicago, det en italiensk Arbejder blev overført og tilfødt paa det frugtfulgte. Automobilens førte ef- ter hvad Njævidner fortæller, med rasende Hurt. Den forfandt med faunne vandtvette Hart efter Over- kessen, og det lykkedes ifte de Om- kende at notere dens Nummer. Den saarede bragtes til Hspitalet, hvor det konstateredes at han næppe vilde kunne leve.

Denver, Colo., 5. Jan. Viceprä- sident Charles C. Mahoney for "Western Federation of Miners" rejste til Chicago Søndag Aften for at drøfte Spørgsmaalet om en Forstrikke med Organisationens Stordirekt, Mr. Moner. Siden Mon- ers Udvisning fra Michigan er For- bundets Kontor blevet overflyttet med Vrede og Teleqrammer, hvori der rejtes Krav paa, at alle Medlem- mer af Western Federation, nedlæg- ger Arbejdet som et Udtryk for Sam- patri med deres Kammerater ved Kolbergruberne.

Den saadan almindelig Redlæg- gelse af Arbejdet vilke ifte, mente Sekretar Mills, indskrænk sig til Metalarbejderne og Grubearbejder- ne i Michigan, men vilke blive "al- mindelig" i videste Forstand.

Jorden rundt.

Marconi, Opfinderen af traad- løse Telegraf, skal have opfundet et Apparat til at styre de elektrifis- kede Sjøer i den Retning, man ønsker.

En ungarisk Primærskolelærer er paa et Hotel i Paris bleven be- sjaat for en Primærskole- undervisning til en Pris af 200,000 Ares.

Den gamle Bore Victoria, (Britiff Schiflet), 16. December. Et Spar- sammelyghedsbevis har Canadian Pacific Banen erstatet den engelske Velætning paa sine Stibe "Empress of India" og "Empress of Japan" med Kinerefer.

Poincare til Amerika. Fra Paris telegraferes, at Præsident Poincare tenker alvorligt paa at foretage en Rejse over Atlanterhavet for at besøge sin Kollega, Præsident Wilson. Noget Bestemmelse er dog ifte taget endnu.

Den græske Kær Berlin, 18. De- cember. "Kafalansjager" meddelte fra Athen, at Grækenland vil opstille et Nobel-Armekorps, der skal kommanderes udelukkende af fran- ske Officerer og med en fransk Ge- neral som Chef.

Ant Jordffjæle i Peru. Lima, Peru, 30. Dec. Et nyt, alvorligt Nordffjæle er indtraffet i Provin- sen Huamareo. Departementet Am- urinoe, i faldge Peru. To Menne- ker blev dræbt, og mange Huse ødelagdes. Fernbanerne led en saa- dan Skade, at Trafikken maatte indstilles.

England og Frankrig. Paris, 18. December. Klagen af England og Præsident Poincare har veblet Le- grammer, i hvilke de Ikskninger forlanges til, at det franske engelsk Beskfab og det nære Forhold mel- lem de to Lande gennem den engelske Gsafæres Besøg i Toulon atter har fundet Vejffjæle til at lægge sig for Dagen.

Fløver fra Paris til Skairo. Skairo, Egypten, 30. Dec. Den franske Fløver Jules Vedrine ankom til Skairo i Gaar og fuldede faale- des med Held en Klugt paa næsten 3000 Mil. Han gif til Vejrs i Pa- ris for flere Uger fden. Man stan- dede paa Vejen i Wien, Sofia, Kon- stantinobel og Beirut. Da han fløe over Sofia, blev Høfl næsten fraamt fra Vid og Sans, da de aldrig havde hørt noget om, at Høfl kunde fllove.

En uforfærdet Kvinde. Hendon, England, 3. Jan. For første Gang i Almuens Historie var en Kvin- de med paa at gøre Kolbutter i en Njævosskaffe. Det var Oustave Sa- mel, som gjorde dette, og hans Pas- lager var Miss Mary Trehaute Davies. Hun har ofte været med Samuel paa hans Afbeture, derib- landt paa en Afbetur fra London til Paris. Hun var den første Kvinde, som fløe over den engelske Kanal.

Et Vær-Monument. Moenfontein (Cranje-Kolonien), 17. Decem- ber. Enken efter den tidligere Præ- sident for Cranje-Fristaten Stein afstredde i Gaar ved Moenfontein et Mindesmarke over de Værkom- der og Værn, der er omkomne under Værkrigen. Maudt de tilfædberende faas de tidligere Vær-Komman- dantter Voltha og Dewet.

24,000 Senrettelser i Kina. Pe- king, 3. Jan. Man har officielt ud- reget, at i 1913 blev der bære i Provinfen Sja Chuen henrettet 24, 000 Menneker. De fleste af disse var Værbitter; men der var ogsaa en Mængde politiske Forbrudere

blandt dem. Embedsmænd mener, at Antallet er fat for lavt.

Toldindtægterne i alle Havnene- der udgjorde i 1913 beløbet \$29- 892,000. I de fleste Væer var Told- indtægterne større end i tidligere Aar. Stattsindtægterne skal være flere nok til at møde alle Udgifter.

En vældig Diamant. London, 31. Dec. En engelsk Diamantgruber ved Namn Bunker er kommet hertil med en Diamant af det reneste Vand. Den vejer ifte mindre end 178 1/2 Karat; men Gjærne er i samme Stil- ling som Marf Twain's Mand med sin \$5,000,000 Seddel. Han er rigere end de Mand, som han har til- budt Diamanten; men han kan ifte faa en Penny for dem. Diamanten blev fundet i Traageved, Sydafrika, og ligger den bærmede Robinson. Den er uden Fæll. Han har villet sælge den til de store Diamanthan- delere i London, men ingen af dem har under nogen Omstændighed vil- let købe den.

Enkedronning Sofie død. Stock- holm, 30. Dec. Enkedronning Sofie afgik ved Døden i Stockholm i Dag 78 Aar gammel. I flere Dage havde hun lidet af en Lungeinflammation, som blev den umiddelbare Aarsag til hendes Død. Men ellers havde hun følt sig utvilsomt længe. Døden kom under disse Omstændigheder ifte uventet.

Sofia Vilhelmine Marianne Gen- riette var født i en mindre By ved Rhinen 9. Juli 1836; hun var Datter af Hertog Wilhelm af Nassau og hans anden Gemalinde, Pauline af Württemberg. Hun fik en fremragende Uddannelse og er- hvervede sig derved ublækkede Kund- skaber i Historie og Svog.

Naar Gjærne rejser. St. Peters- burg, 3. Jan. Gjærne ankom til Hørgo Solo i Gaar fra Vidva tor at tilbringe den russiske Jul der. I en Kængde af 400 Mil mellem Moskva og St. Petersburg fløe i to Dage og Natter i Forvejen op- stillet Soldater langs Fernbanelin- ien for at passie paa, at intet blev gjort for at ødelægge Gjærnes To- g. Det indtraf et stærkt Tordenvejr, og Soldaterne havde vanskelighed ved at fæde Vejen tilbage til deres re- spektive Rejre, efterom Toget pas- serede. Endnu er ifte alle kolde Gjærne. Hære Soldater blev fundet døde paa Fernbanelinien, dræbt af et Toq, som kom efter Gjærnes Rintin var dækket af døb Sne, saa de ifte hørte Toqene komme.

Bisshop Bang død. Kristiania, 30. Dec. Rbh. Bisshop af Kristiania Bis- hop Anton Christian Bang afgik ved Døden her i Gaar, 73 Aar gammel. Hans Helbredstilstand havde været noget vækkende, siden han i Hjør tog Afsked, men alligevel havde han Kræfter og Virkeløst nok til at fort- sætte sine litterære Svæler i de sidste

Ved Siden af sin Gjærning som Gjæstlig indlagde Bang sig allere- de tidlig et forjænt Ramn som Kir- kehistoriker. Han var Søn af Gaard- folk i Nesne paa Selgeland. I 1855 udvæntes han til Professor i Kirke- historie. Fra 1893 til 1895 var han Chef for Kirke departementet og udvæntes i 1896 til Bisshop i Steitet.

Maudt Bangs mange videnskabe- lige Arbejder maaske ifte frembæves den græske Monografi over hans Vikten Naage og hans Samid- hans Studier over nordist Mikolo- gi og "Den norske Kirkes Historie" i det færtende Kæstbindede.

I 1908 gæstede Bisshop Bang U. S. M. og vandt sig under dette Væ- gge mange Venner blandt Lands- mænd herovre. Som for meddel tilfalte han i Sommer sin fløre Na- vantling El Ruther College i Te- corah, Ia, for en nominal Pris.